



# HÅLL KOLL

AKTUALITETER PÅ SVENSKA

## Midsommar och Sveriges nationaldag

Våren är äntligen här och den långa väntan är över. Dagarna blir varmare och vi närmar oss sommaren, årstiden som alla i Norden otåligt har väntat på!

Liksom i Finland försöker också svenskarna ta ut det mesta av den korta sommaren. De flesta stadsbor flyr till sina sommarbostäder på landsbygden så fort semestern börjar och där njuter de av det vanligen fyra veckor långa sommarlovet mitt i den svenska naturen.

Sommaren är också fylld med festligheter och traditioner. I början av sommaren, den sjätte juni, firas Sveriges nationaldag med svenska flaggan i topp. Dagen fylls av festligheter av olika slag och kulminerar i det officiella nationaldagsfirandet på Skansen i Stockholm där också kungafamiljen är på plats. Festen präglas av vacker musik, högtidstal och den sänds live på teve.

Efter nationaldagen dröjer det inte länge innan midsommaren äger rum, en högtid som vid sidan av julen kanske är den viktigaste och mest älskade högtiden i Sverige. Liksom i Finland, markerar midsommaren början på högsommaren och högtiden firas med läckerheter och umgänge med nära och kära. Till skillnad från julen firas midsommaren inte nödvändigtvis enbart med familjen, utan det är vanligt att man bjuder in en större vänkrets till festen. Midsommaren är tiden då man vill njuta av naturen, som då är som vackrast, och det är vanligt att man dukar festbordet i trädgården, på terrassen eller på bryggan där man sedan äter middag och firar till långt in på natten.



Och vad skulle en svensk fest vara utan sill och potatis? Så som vid många andra svenska högtider, är inlagd sill ett måste på det svenska festbordet också under midsommaren. Sillen avnjuts med färsk potatis och gräddfilssås. Helheten sköljs till slut ner med en kall snaps. OCH – kom ihåg – ingen snaps utan en snapsvisa: innan man skålar skall man alltid sjunga en snapsvisa, det vill säga en kort sång med humoristisk text. Till firandet hör naturligtvis också ett varv runt midsommarstången i takt med en sång, vanligtvis ”små grodorna”.

Midsommarstången är en mycket vanlig företeelse i Sverige och stängerna kan man se på de flesta gårdarna och runt om i skärgården under midsommaren. Stången pryds med blommor och blad och hela natten lång dansar festfolket runt den i takt med olika enkla melodier.